Департамент образования Администрации города Омска
бюджетное оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, города Омска
«Санаторная школа-интернат №11»

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]01.09.2023	№ 171-од
Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование
и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год»

По распоряжению от 17.09.2021 года № 3192 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности общеобразовательных организаций Омской области. В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование и развитие функциональной грамотности обучающихся, в рамках проекта «Образование» Министерства просвещения Российской Федерации совместно с ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии Образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2023-2024 учебный год.
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся БООУ г. Омска
«Санаторная школа-интернат №11» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
1. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года, участвующих в формировании функциональной грамотности.
1. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2023-2024 учебном году.
1. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую	грамотность,	математическую	грамотность, естественнонаучную грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о.директора                                                                             М.И. Исаченко